

Міністерство освіти і науки України
Одеський національний технологічний університет
Кафедра обліку та аудиту



КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА

на тему: *«Організація і методика обліку та аналізу формування фінансових результатів від операційної діяльності (на прикладі ТОВ «Вознесенський коньячний завод»)»*

на здобуття ступеню вищої освіти «магістр»

Здобувачки Білоусової І.В.

2 курсу 71 групи

Керівники проф. Купріна Н.М.

проф. Немченко В.В.

Кваліфікаційна робота допускається до захисту

Рішення кафедри від "14" грудня 2022 р., протокол № 7.

Завідувач кафедри обліку та аудиту _____ проф. Немченко В.В.

Одеса – 2022 рік

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Факультет економіки бізнесу і контролю

Кафедра обліку та аудиту

Ступінь вищої освіти “магістр”

Спеціальність 071 “Облік і оподаткування”

Освітня програма “Облік і аудит”

ЗАТВЕРДЖУЮ

Зав. кафедри обліку та аудиту

“ ” _____ 2022 р.

ЗАВДАННЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ ЗДОБУВАЧКИ

Білоусової Ірини Василівни

1. Тема роботи: ***«Організація і методика обліку та аналізу фінансових результатів від операційної діяльності (на прикладі ТОВ «Вознесенський коньячний завод»)»***

Перезатверджена наказом ***ОНТУ від 17 жовтня 2022 р. наказ №728-03***

2. Термін здачі здобувачем закінченої роботи ***10 грудня 2022 р.***

3. Вихідні дані до роботи: ***Звітні дані про діяльність підприємства за 2018-2020 рр.***

4. Перелік питань, які потрібно розробити: ***Теоретичні основи бухгалтерського обліку об'єкту дослідження. Фінансово-економічний аналіз діяльності підприємства за 2019-2020 роки з поглибленим аналізом фінансових результатів діяльності підприємства за 2018-2020 роки. Особливості організації бухгалтерського обліку на підприємстві та практичні аспекти бухгалтерського обліку об'єкту дослідження на ньому. Висновки та пропозиції.***

5. Перелік графічного матеріалу (з точним зазначенням обов'язкових креслень) –

6. Консультанти по роботі, із зазначенням розділів роботи, що стосуються їх:

Розділ	Консультант (вчене звання, П.І. п-Б)	Підпис, дата	
		Завдання видав	Завдання прийняв

7. Дата видачі завдання 12 серпня 2022 р.

Керівники _____ проф. Купріна Н.М.

_____ проф. Немченко В.В.

Завдання прийняв до виконання _____ Білоусова І.В.

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН

Назва етапів кваліфікаційної роботи	Термін виконання етапів роботи	Примітка
1. <i>Розробка теоретичного розділу кваліфікаційної роботи</i>	12.08.22 - 20.09.22	
2. <i>Фінансово-економічний аналіз діяльності підприємства</i>	21.09.22 - 21.10.22	
3. <i>Особливості організації бухгалтерського обліку на підприємстві та практичні аспекти бухгалтерського обліку за напрямом кваліфікаційної роботи на ньому</i>	22.10.22 - 28.11.22	
4. <i>Оформлення кваліфікаційної роботи</i>	29.11.22 - 10.12.22	

Здобувач-дипломник _____ Білоусова І.В.

Керівники роботи _____ проф. Купріна Н.М.

_____ проф. Немченко В.В.

Несу відповідальність за ідентичність електронного та друкованого варіантів кваліфікаційної роботи, даю згоду на обробку персональних даних та не заперечую проти розміщення кваліфікаційної роботи на офіційних web-ресурсах ОНТУ.

Підтверджую, що в кваліфікаційній роботі відсутні порушення норм академічної доброчесності.

Здобувач-дипломник _____ Білоусова І.В.

АНОТАЦІЯ

кваліфікаційної роботи на тему: «Організація і методика обліку та аналізу формування фінансових результатів від операційної діяльності (на прикладі ТОВ «Вознесенський коньячний завод»)»

Метою кваліфікаційної роботи є вивчення особливості бухгалтерського обліку та проведення економічного аналізу фінансових результатів від операційної діяльності підприємства відповідно до законодавчих і нормативних актів, сучасних наукових досліджень та публікацій практичної спрямованості щодо визначення теоретичних аспектів їх сутності та класифікації, особливостей організації обліку та методики проведення їх аналізу, та практичних аспектів на прикладі ТОВ «Вознесенський коньячний завод» та пошуку шляхів їх вдосконалення на підприємстві.

Кваліфікаційна робота складається з трьох розділів. Перший розділ присвячений теоретичним основам бухгалтерського обліку фінансових результатів від операційної діяльності підприємства, дослідження нормативних документів та підходів в наукових публікацій щодо визначення їх сутності та класифікації. У другому розділі представлений фінансово-економічний аналіз діяльності ТОВ «Вознесенський коньячний завод», проведено аналіз техніко-економічних показників даного підприємства за два роки з поглибленим аналізом формування, динаміки, структури фінансових результатів діяльності підприємства та показників рентабельності за 2018-2020 рр. У третьому розділі роботи розглядаються особливості організації обліку на підприємстві, обліку фінансових результатів від операційної діяльності на прикладі ТОВ «Вознесенський коньячний завод».

У висновках та пропозиціях до кваліфікаційної роботи сформульовані висновки і пропозиції щодо удосконалення обліку та аналізу фінансових результатів від операційної діяльності ТОВ «Вознесенський коньячний завод».

Кваліфікаційна робота магістра містить:

текстової частини	— 86 с.
таблиць	— 36
рисунків	— 5
додатків	— 8

ЗМІСТ

	с.
ВСТУП.....	6
1. МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА.....	8
1.1. Сутність та класифікація фінансових результатів підприємства.....	8
1.2. Фінансовий облік фінансових результатів від операційної діяльності підприємства.....	15
1.3. Податковий облік фінансових результатів від операційної діяльності підприємства.....	26
2. ФІНАНСОВ-ЕКОНОМІЧНИЙ АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВ «ВОЗНЕСЕНСЬКИЙ КОНЬЯЧНИЙ ЗАВОД».....	36
2.1. Техніко-економічна характеристика підприємства.....	36
2.2. Аналіз фінансового стану підприємства.....	40
2.3. Аналіз фінансових результатів діяльності підприємства за видами діяльності та показників рентабельності.....\.....	52
3. ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВ «ВОЗНЕСЕНСЬКИЙ КОНЬЯЧНИЙ ЗАВОД».....	65
3.1. Організація обліку на підприємстві.....	65
3.2. Облік фінансових результатів від операційної діяльності підприємства.....	73
ВИСНОВКИ ТА ПРОПОЗИЦІЇ.....	82
СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ.....	87
ДОДАТКИ.....	92

ВСТУП

Актуальність теми. Фінансовий результат діяльності підприємства характеризується показником прибутку або збитку від його діяльності та окремих її видів. Отримання прибутку є основною метою будь-якої підприємницької діяльності. Від розміру отриманого прибутку залежать формування власного капіталу, виконання зобов'язань перед бюджетом, фінансування інвестицій, а також платоспроможність підприємства. Поняття фінансового результату тісно пов'язане з поняттями прибутків і витрат.

Методологічні основи відображення у фінансовій звітності фінансових результатів підприємства визначає Національне Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», відповідно до якого фінансовий результат діяльності підприємства – це прибуток – це сума, на яку доходи перевищують пов'язанні з ними витрати, або збиток – перевищення суми витрат над сумою доходу, для отримання якого були здійснені ці витрати.

Студент	Білоусова І.В.			КРМ.ОтаА.1.728-03.2.5			
				Текстова частина	Стад		Стор.
						5	86
Керівники	Купріна Н.М.				ОНАХТ		
	Немченко В.В.						
Зав.каф.	Немченко В.В.						

Сучасний стан функціонування підприємств харчової промисловості свідчить про велику кількість суб'єктів підприємницької діяльності, що є збитковими та підтверджується офіційними статистичними даними. Тому, в сучасних умовах необхідно застосування дієвих інструментів та методів бухгалтерського обліку та економічного аналізу, які в системі управління підприємства дозволять підвищити результативність діяльності підприємств та її прибутковість, оптимізувати витрати від всіх видів діяльності та збільшити доходи. Тому, тема кваліфікаційної роботи магістра є актуальною та потребує вирішення поставлених завдань.

Мета та завдання дослідження. Метою кваліфікаційної роботи є вивчення теоретичних та практичних питань сутності та класифікації, проведення економічного аналізу фінансових результатів операційної діяльності підприємства, організації та проведення фінансового обліку фінансових результатів, а також розробка науково обґрунтованих шляхів вдосконалення обліку та аналізу фінансових результатів операційної діяльності підприємства. Для досягнення поставленої мети визначенні завдання: дослідити сутність та класифікацію фінансових результатів діяльності підприємства відповідно до нормативних документів, які регламентують їх облік, дослідження вчених та практичної діяльності підприємства; дослідити особливості ведення фінансового та податкового обліку фінансових результатів від операційної діяльності підприємства; провести фінансово-економічний аналіз діяльності підприємства харчової промисловості Миколаївської області з аналізом основних показників його діяльності; проаналізувати формування, динаміку та структуру фінансових результатів діяльності підприємства харчової промисловості, провести аналіз рентабельності капіталу, виробництва та його продукції; вивчити особливості організації бухгалтерського обліку, ведення бухгалтерського обліку фінансових результатів від операційної діяльності підприємства харчової промисловості; розробити обґрунтовані шляхи вдосконалення бухгалтерського обліку та економічного аналізу фінансових результатів від операційної діяльності для підвищення ефективності функціонування та управління підприємством.

Об’єкт та предмет дослідження. Об’єктом дослідження в кваліфікаційній роботі є фінансові результати від операційної діяльності підприємства, а предметом дослідження – облік та аналіз фінансових результатів від операційної діяльності підприємства.

Методи дослідження. У кваліфікаційній роботі використовувалися методи дослідження: порівняння – для зіставлення даних підприємства, проведення аналізу показників, що характеризують його діяльність; класифікації – при дослідженні підходів та ознак до класифікації категорії «фінансові результати» та їх класифікації; середніх і відносних величин, графічний – для аналізу інформації діяльності підприємства та поглибленого аналізу фінансових результатів і показників рентабельності; порівняння, групування, вибіркового спостереження – при вивченні документації, реєстрів бухгалтерського обліку, фінансової звітності підприємства.

Наукова новизна одержаних результатів в даній кваліфікаційній роботі полягає в розробці напрямів вдосконалення бухгалтерського обліку та фінансового аналізу фінансових результатів від операційної діяльності підприємства харчової промисловості та застосування на ньому результатів даного дослідження.

Публікації. Основні теоретичні та практичні результати дослідження, які відображені у кваліфікаційній роботі, доповідались, отримали позитивну оцінку та були апробовані на наукових студентських конференціях в ОНАХТ в 2021 р. та 2022 рр., в ОНТУ в 2022 р. на X Міжнародної науково-практичної конференції та опубліковані у науковій публікації у тезах студентських наукових праць конференції, м. Одеса.

Загальна структура та обсяг роботи. Кваліфікаційна робота складається з вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. Основний зміст роботи становить 86 стор., містить 36 таблиць, 5 рисунків, список використаних джерел з 51 найменування на 5 стор.